
Uchwała Nr XL.218.2017 

Rady Gminy Białośliwie 

z dnia 27 września 2017 roku 

w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) Rada Gminy Białośliwie uchwala, co następuje: 

 § 1. Przyjmuje się niżej wymienione Sołeckie Strategie Rozwoju, które stanowią 

załączniki do niniejszej uchwały: 

1) Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Dworzakowo – załącznik nr 1 do uchwały, 

2) Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Tomaszewo - załącznik nr 2 do uchwały, 

3) Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Pobórka Mała – załącznik nr 3 do uchwały.  

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 

 § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

              Przewodniczący 

                  Rady Gminy 

         (-) Krzysztof Sonnenberg  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XL.218.2017 Rady Gminy Białośliwie z dnia 27 września 2017 roku                           

w sprawie uchwalenia sołeckich strategii rozwoju  

  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu sfinansował 

opracowanie Sołeckich Strategii Rozwoju dla sołectwa  Dworzakowo i Tomaszewo, natomiast 

Gmina Białośliwie zleciła opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Pobórka Mała. 

Każde opracowanie powstało w oparciu o materiały wypracowane na warsztatach przez 

Grupy Odnowy Wsi, przy udziale i nadzorze moderatorów odnowy wsi, zgodnie                                  

z metodologią i zasadami określonymi przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego, realizowanymi w programie Wielkopolska Odnowa Wsi. 

Dokument Strategii zawiera: kartę diagnozy zaawansowania odnowy wsi, analizę zasobów, 

analizę SWOT, analizę potencjału rozwojowego wsi, wizję rozwoju wsi, program 

długoterminowego odnowy wsi na lata 2017 – 2022, program krótkoterminowy odnowy wsi 

na okres dwóch lat. 

Sołeckie Strategie Rozwoju Wsi zostały przyjęte uchwałami Zebrań Wiejskich: 

1) Uchwała nr 03/2017 Zebrania Wiejskiego wsi Dworzakowo z dnia 05.07.2017 r. w sprawie 

przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Dworzakowo, 

2) Uchwała nr 3/2017 Zebrania Wiejskiego wsi Tomaszewo i Nieżychówko z dnia                   

14.07.2017 r. w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Tomaszewo, 

3) Uchwała nr 2/2017 Zebrania Wiejskiego wsi Pobórka Mała z dnia 29.08.2017 roku                        

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Pobórka Mała, 

Sołeckie Strategie Rozwoju Wsi wypracowane przy współudziale moderatorów odnowy 

wsi są dokumentami punktowanymi w konkursach ogłaszanych w ramach programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi na lata 2013-2020”. Ponadto dokumenty te po zatwierdzeniu 

przez Radę Gminy Białośliwie uznane zostaną za dokumenty strategiczne gminy, 

umożliwiające wnioskowanie o przyznanie pomocy na operacje w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

 

 

         Wójt Gminy 

           (-) Krzysztof Rutkowski 


